
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1983

741
Besluit van 28 juni 1983 tot wijziging van het Koninklijk 
besluit van 30 maart 1973 (Stb. 175), houdende instelling 
van een Sociaal en Cultureel Planbureau

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Welzijn, Volksgezondheid en 
Cultuur van 22 juni 1983, Centrale Directie Wetgeving en Juridische Zaken, 
nr. U 20122 I;

Overwegende dat de departementale herindeling (Ons besluit van 4 
november 1982, Stb. 613) onder meer gevolgen heeft voor de samenstelling 
van het begeleidingscollege van het Sociaal en Cultureel Planbureau;

Hebben goedgevonden en verstaan:

ARTIKEL I

Het Koninklijk besluit van 30 maart 1973 (Stb. 175)1 houdende instelling 
van een Sociaal en Cultureel Planbureau wordt als volgt gewijzigd.

A

Artikel 1 wordt gelezen:

Artikel 1

Dit besluit verstaat onder «Onze Ministers»: Onze Minister van Algemene 
Zaken, van Justitie, van Binnenlandse Zaken, van Onderwijs en Wetenschap­
pen, van Financiën, van Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening en Milieu­
beheer, van Economische Zaken, van Landbouw en Visserij, van Sociale 
Zaken en Werkgelegenheid en van Welzijn, Volksgezondheid en Cultuur.

B

In artikel 2, artikel 3, tweede lid, artikel 7, eerste en tweede lid, artikel 8, 
derde lid, sub a, sub b en sub g en vierde lid, artikel 9, tweede lid, en artikel 
11 wordt telkenmale in de plaats van «van Cultuur, Recreatie en Maatschap­
pelijk Werk» gelezen: van Welzijn, Volksgezondheid en Cultuur.

C

Artikel 8, tweede lid, wordt gelezen:
2. Het Begeleidingscollege bestaat uit ten hoogste vijfentwintig leden die 

door Onze Minister van Welzijn, Volksgezondheid en Cultuur worden 
benoemd, geschorst en ontslagen.

• 1Staatsblad 1983 741



 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ARTIKEL II

' Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit 
van 29 november 1979, Stb. 778,

Dit besluit treedt in werking met ingang van de eerste dag na de datum 
van uitgifte van het Staatsblad waarin het wordt geplaatst.

Onze Minister van Welzijn, Volksgezondheid en Cultuur is belast met de 
uitvoering van dit besluit dat in het Staatsblad zal worden geplaatst.

's-Gravenhage, 28 juni 1983
Beatrix

De Minister van Welzijn, Volksgezondheid en Cultuur, 
L. C. Brinkman

Uitgegeven de dertiende maart 1984

De Minister van Justitie, 
F. Korthals Altes

. 2Staatsblad 1983 741


	stb-1983-741



